SEGUNDO que representará o Partido Patriota de João Pessoa-PB, junto à coligação majoritária, 
conforme o inciso I do art. 6º da Res. Nº 23.373. O presidente submeteu a discussão e 
deliberação dos convencionais os limites máximos dos gastos de campanha, sendo aprovado o 
limite para eleição Majoritária (Prefeito e Vice-Prefeito) R$ 2.808.392,83 (dois milhões 

oitocentos e oito mil trezentos e noventa e dois reais e oitenta e três centavos), e para a eleição 
proporcional (Vereadores) o valor de R$ 311.995,58 (trezentos e onze mil novecentos e noventa 
e cinco reais e cinquenta e oito centavos)[MOU1] . Os convencionais deliberam que a 
responsabilidade pela elaboração e apresentação da prestação de contas da campanha é 
exclusiva de cada candidato, que, sendo postulante à Câmara de Vereadores, deverá apresentar